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председателю комитета экономического 

развития и инвестиционной деятельности 

Ленинградской области  

 

Д.А. Ялову 

 
 

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам экспертизы проекта областного закона  

«О внесении изменений в статью 3-1 областного закона  

«О налоге на имущество организаций» 

 

Государственным казенным учреждением Ленинградской области 

«Государственный экспертный институт регионального законодательства» 

(далее – Институт) проведена правовая экспертиза проекта областного закона О 

внесении изменений в статью 3-1 областного закона «О налоге на имущество 

организаций», подготовленного комитетом экономического развития и 

инвестиционной деятельности Ленинградской области (далее – Проект, 

разработчик). 

По результатам правовой экспертизы Институт пришел к заключению, что 

в целом Проект не противоречит требованиям действующего законодательства. 

Вместе с этим отмечаю, что Проект нуждается в соответствующих 

редакционных правках в целях приведения его отдельных положений в 

соответствие с юридико-техническими правилами оформления законопроектов, 

в частности, абзацы 2, 3 и 4 статьи 1 Проекта следует изложить в редакции: 

«1) в части 1: 

а) пункт «е-3» изложить в следующей редакции: 

«е-3) организации, указанные в пункте «е-1» настоящей части, в случае 

осуществления в текущем налоговом периоде, начиная с пятого налогового 

периода применения налоговой льготы, предусмотренной пунктом «е-1» 

настоящей части, вложений в размере менее 300 млн. рублей, но превышающем 

2,2 процента среднегодовой стоимости имущества, указанного в пункте «е-1» 

настоящей части, за предшествующий налоговый период, - на один налоговый 

период, следующий за налоговым периодом, в котором осуществлены вложения; 

б) дополнить пунктом «е-4» следующего содержания: 

«е-4) «организации, применяющие или ранее воспользовавшиеся налоговой 

льготой, предусмотренной в пункте «е-1» настоящей части, в случае 

осуществления вложений в создание (приобретение, реконструкцию) объектов 
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основных средств, расположенных на территории земельных участков, 

включенных в туристско-рекреационные зоны регионального значения, 

предусмотренные нормативным правовым актом Ленинградской области о 

территориальном планировании, в размере не менее 300 млн. рублей, - в 

отношении имущества, предназначенного для оказания услуг в сфере туризма, 

спорта, отдыха и развлечений, занятий физической культурой и спортом, 

созданного (приобретенного, реконструированного) в результате указанных в 

настоящем пункте вложений, - на пять налоговых периодов, следующих за 

налоговым периодом, в котором сумма осуществленных вложений составила не 

менее 300 млн. рублей»; 

2) пункт «з» части 2 изложить в следующей редакции: 

«з) организации, указанные в пункте «е-1» части 1 настоящей статьи, в 

случае осуществления в текущем налоговом периоде, начиная с пятого 

налогового периода применения налоговой льготы, предусмотренной пунктом 

«е-1» части 1 настоящей статьи, вложений в размере менее 300 млн. рублей, но 

превышающем 1,1 процента среднегодовой стоимости имущества, указанного в 

пункте «е-1» части 1 настоящей статьи, за предшествующий налоговый период, - 

на один налоговый период, следующий за налоговым периодом, в котором 

осуществлены вложения.». 

Указанные замечания носят редакционный характер, могут быть 

устранены в рабочем порядке и не требуют повторного проведения правовой 

экспертизы Проекта Института. 

 

 

Исполнительный директор             Ф. Замятин 
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